[bookmark: _GoBack]
[bookmark: Заг_Прил_1_Утв_10]ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ

	Настоящим уведомляется о том, что
	Брестское республиканское унитарное предприятие

	(полное наименование юридического лица

	электроэнергетики «Брестэнерго» в лице филиала «Березовская ГРЭС» РУП «Брестэнерго»

	в соответствии с уставом или фамилия, собственное имя, отчество (если таковое

	225215, Брестская область, г.Белоозерск, ул. Шоссейная, 6

	имеется) индивидуального предпринимателя, осуществляющего (планирующего осуществлять) деятельность,

	lisuk@brestenergo.by, тел. (801643) 2 79 70

	связанную с эксплуатацией объектов, оказывающих комплексное воздействие

	на окружающую среду, почтовый и электронный адреса, номер телефона)

	подал заявление в
	Брестский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды

	(название органа выдачи разрешений)

на     получение     комплексного     природоохранного     разрешения     на     эксплуатацию     объекта
	филиала «Березовская ГРЭС» РУП «Брестэнерго», основной вид деятельности –
35111 (производство электроэнергии тепловыми электростанциями)

	(краткая характеристика деятельности: дата приемки

	дата приемки в эксплуатацию: 12.04.2024 «Строительство пиково-резервного источника мощностью 270 МВт (5источников)» (с установкой АСК на данном объекте).

	в эксплуатацию, последней реконструкции, производственная специализация, выходная

	электрическая мощность 1328 МВт. Тепловая мощность 205Гкал. Предприятием осуществляется выброс загрязняющих веществ в атмосферный воздух и захоронение отходов производства
	,

	продукция, установленная мощность, характер воздействия на компоненты природной среды)

	находящегося
	225215, Брестская область, г.Белоозерск, ул. Шоссейная, 6

	(место нахождения эксплуатируемого заявителем объекта)

В соответствии   с заявлением на получение   комплексного   природоохранного   разрешения
	филиал «Березовская ГРЭС» РУП «Брестэнерго»

	(наименование заявителя)

	планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 20
	30
	года.

Основные          мероприятия          по          обеспечению           экологической         безопасности:
	Организовать перераспределение выработки тепло- и электроэнергии между котлами и

	(принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды,

	энергоблоками Березовской ГРЭС таким образом, чтобы время работы каждого из источников

	рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов, сокращению

	№0002 и №0105 на резервном топливе (мазут топочный) не превышало 720 ч/год

	образования отходов производства)

	Предложения и замечания по заявлению на получение
	Брестским республиканским

	(наименование заявителя)

	унитарным предприятием в лице филиала «Березовская ГРЭС» РУП «Брестэнерго»

комплексного природоохранного разрешения представляются в электронной форме в территориальный орган Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды по адресу: Брестский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды, электронный адрес:
	air_water@priroda-brest.by, почтовый адрес: 224030, Брестская область, г. Брест, пл. Свободы, 11

	(наименование, электронный адрес, почтовый адрес)

	.

	Срок проведения общественных обсуждений названного заявления:
	01.12.2025-10.12.2025

	(начало – окончание)